
Na temelju članka 49. Stavka 4., članka 51. stavka 5. i članka 62. stavka 5. Zakona o zaštiti životinja 
( Narodne novine 102/17) i članka 31. Statuta Općine Perušić („ Županijski glasnik“ Ličko senjske 
županije, br. 7/13 , 5/18), Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici održanoj dana 30. svibnja 2019. 
godine, donijelo je

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE

o uvjetima i načinu držanja  kućnih ljubimaca i načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim
životinjama te divljim životinjama

Članak 1.

Mijenja se članak 6. Odluke o uvjetima i načinu držanja  kućnih ljubimaca i načinu postupanja s 
napuštenim i izgubljenim životinjama te divljim životinjama KLASA: 322-01/18-01/05, URBROJ: 
2125-08-1-18-1 koji sada glasi:

„Opasni psi moraju imati brnjicu.“

Članak 2.

Mijenja se točka 6. iz stavka 3. 

lanka 25. tako da sad glasi: 

„Komunalni redar je ovlašten očitati mikročip, odnosno naložiti vlasniku ili posjedniku životinje da 
očita mikročip.

Ako komunalni redar u provedbi nadzora naiđe na psa koji nije mikročipiran upozorit će vlasnika na 
njegovu zakonsku obvezu i postaviti rok za izvršenje navedene zakonske obveze

Ako komunalni redar u  ponovljenoj provedbi nadzora sazna da vlasnik nije označio mikročipom psa 
u roku  postavljenom pri prvom nadzoru komunalni redar će o navedenom obavijestiti nadležnog 
veterinarskog inspektora koji će poduzeti mjere propisane Zakonom o veterinarstvu.“

Članak 3.

U članku 18. dodaje se stavak 4. koji glasi:

„Propisuje se trajna sterilizacija pasa i mačaka lutalica.

Trajnu sterilizaciju provodi nadležna veterinarska stanica na  zahtjev komunalnog redara Općine 
Perušić.“

KLASA: 322-01/18-01/05

URBROJ:2125-08-1-19-1

                                                                               Predsjednik Općinskog vijeća

Milorad Vidmar




